
ÈÍSLO 5 • ROÈNÍK XIII • 12. PROSINCE 2003

Albrechtické listy 1

Obec Albrechtice a FK Baník Albrechtice
srdečně zvou

na                                                      .

který se uskuteční 31. 1. 2004 od 19.00 hod.
v Dělnickém domě.

Program a bohaté občerstvení zajištěno.
K poslechu a tanci hraje skupina Dora Band.

Slosovatelné vstupenky s místenkou v ceně 350,- Kč.
se budou prodávat od 5. 1. 2004 na OÚ, č. dveří 24 p. Melišová.

 Ing. Vladislav Šipula Juraj Legindi 
 starosta obce místopředseda FK Baník

O čem jedná 
zastupitelstvo obce
 

Na svém 5. zasedání dne 14.10.2003 Zastupitelstvo obce Al-
brechtice schválilo:
- Program rozvoje obce Albrechtice včetně doplnění pasportu 
místních komunikací a mostů v kategorii prioritní,
- Kritéria rozpočtu Obce Albrechtice na rok 2003 – úprava č.1 
v bodě „Školné“, přijetí neinvestiční dotace z rozpočtu Mo-
ravskoslezského kraje ve výši 10.000,-Kč účelově určené na 
věcné vybavení jednotky sboru dobrovolných hasičů,

- Zásady pro poskytnutí fi nančních prostředků z rozpočtu 
Obce Albrechtice na kulturní, vzdělávací, zájmovou a sportov-
ní činnost,
- žádost pana Václava Matušinského o změnu ÚP – zahrnutí 
příjezdové komunikace na pozemku p.č. 1427/1 na k.ú. Al-
brechtice u Č. Těšína ke 4 RD na Pacalůvce do územního 
plánu obce a uložilo zahrnout požadavek do změny č. 2 územ-
ního plánu.
Zastupitelstvo obce Albrechtice neschválilo: 
- obecně závaznou vyhlášku č.2/2003, kterou se mění Vyhláš-
ka obce Albrechtice o obecní policii.

      Ing. Vladislav Šipula - starosta obce

www.obecalbrechtice.cz

       Vážení spoluobčané,

pro řadu z nás to je až neuvěřitelné, ale je to tak, že blíží se závěr roku 
2003. Všichni bilancujeme, co se nám podařilo nebo nepodařilo udělat, 
jak jsme splnili svá předsevzetí. I my zastupitelé hodnotíme svou práci 
pro rozvoj naší obce a naplňování každodenních potřeb našich spolu-
občanů. Musím říci, že řada věci se podařila realizovat: plynofi kace 
Pardubic, chodník k základní škole, pokračování v rekonstrukci soc. 
zařízení v Dělnickém domě, rekonstrukce školní kuchyně, řada oprav 
v zařízeních obce, ale také zůstaly některé problémy k řešení, které bu-
deme muset řešit v příštím období.
Dovolte mi, abych poděkoval zastupitelům, členům výborů a komisí, 
pracovníkům obecního úřadu, fi rmám a všem ostatním, kteří se podíleli 
na řešení problémů a potřeb nás občanů, všem, kteří obětovali svůj čas, 
prácí a svůj um pro obec Albrechtice. Děkuji všem, kteří naši obec re-
prezentují a propagují ve všech oblastech společenského života.
U příležitosti blížících se vánočních svátků Vám přeji především poho-
du, radost a šťastné chvíle prožité v kruhu svých nejbližších. Do nového 
roku 2004 přeji všem hlavně pevné zdraví, štěstí a splnění všech přání.

                 Ing.Vladislav Šipula, starosta 



Albrechtické listy2

O čem jedná rada obce
Na svém mimořádném zasedání dne 18.8.2003 Rada obce 
Albrechtice schválila:
- k výstavbě chodníku na křižovatce na ul. Hlavní a ul. Školní 
společnost KAHCO STAVBY spol. s.r.o., se sídlem U Sklení-
ků 6, 736 01 Havířov Suchá, dle doporučení komise pro oteví-
rání obálek a pro posuzování a hodnocení nabídek..
Na svém 20. zasedání dne 4.9.2003 Rada obce Albrechtice 
vzala na vědomí:
- návrhy řešení výstavby sběrného dvora v obci Albrechtice.
Rada obce Albrechtice stanovila:
- Pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností s platnos-
tí od 1. října 2003.
Rada obce Albrechtice schválila:
- společnost GASCONTROL, spol. s r.o. – Mieczyslaw Mo-
lenda, se sídlem Nový Svět 59a/1407, 735 64 Havířov Suchá 
pro realizaci akce Plynofikace obce Albrechtice lokalita Par-
dubice – I. etapa dle doporučení komise pro otevírání obálek         
a hodnocení nabídek,
- pronájem části podkroví objektu č.p. 166 – Dělnický dům – 
paní Jaroslavě Holzerové – pronajímateli restaurace v Dělnic-
kém domě v Albrechticích.
Rada obce Albrechtice souhlasila:
- s odstraněním 1 ks plané třešně a 1 ks břízy před bytovým 
domem č.p. 464 na Středové ulici v Albrechticích dle žádosti 
nájemníků bytového domu,
- s uložením vodovodní přípojky a s umístěním vodoměrné 
šachtice v silničním pozemku místní komunikace ul. Pasecká, 
pozemek p.č. 2419 v k.ú. Albrechtice u Českého Těšína.
Na svém 21. zasedání dne 18.9.2003 Rada obce Albrechtice 
vzala na vědomí: 
- zprávu o plnění rozpočtu Obce Albrechtice za období leden 
– srpen 2003,
- návrh Zásad pro poskytování finančních prostředků z roz-
počtu Obce Albrechtice na kulturní, vzdělávací, zájmovou a 
sportovní činnost.
Rada obce Albrechtice schválila:
- Zásady pro stanovení maximální výše finančních prostředků 
na údržbu a nutné opravy bytových jednotek ve vlastnictví 
Obce Albrechtice z rozpočtu Obce Albrechtice,
- dle doporučení bytové komise přidělení bytu č. 804/11 na ul. 
Hornická v Albrechticích, s účinností od 1.10.2003 uchazečům 
v pořadí: 1) Jadlovcová Monika, 2) Horvathová Michaela,
- pronájem garáže č. 7 na pozemku p.č. 206/12 na k.ú. Albrech-
tice u Českého Těšína na ul. Hornická Marianu Cieślovi.
Na svém 22. zasedání dne 3.10.2003 Rada obce Albrechtice 
schválila:
- přidělení bytu č. 4 v Domě s pečovatelskou službou paní 
Miladě Plachtové, s účinností od 6.10.2003.
Rada obce Albrechtice vzala na vědomí:
- informaci o dlužnících v obecních bytech,
- informaci o výsledku kontroly napojení kanalizačních přípo-
jek rodinných domů na ul. Stonavská v obci Albrechtice na 
kanalizační řád. 
Rada obce Albrechtice doporučila:
- zastupitelstvu obce schválit poskytnutí finančního příspěvku 
ve výši 2.000,- Kč společnosti Dětská misie se sídlem Jičín-
ská 549, 742 58 Příbor, na organizování křesťanského kroužku 
„Klubu dobré naděje“,
- zastupitelstvu obce schválit navýšení finančního příspěvku 
ve výši 26.500,- Kč pro fotbalový oddíl klubu Baník Albrech-

tice se sídlem ul. Osvobození 641, 735 43 Albrechtice, na 
mládežnickou kopanou pro rok 2003,
- zastupitelstvu obce schválit přijetí dotace z rozpočtu Morav-
skoslezského kraje účelově určené na nákup věcného vybave-
ní Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Albrechtice,
- zastupitelstvu obce projednat a schválit zahrnutí příjezdové 
komunikace na pozemku p.č. 1427/1 na k.ú. Albrechtice           
u Č. Těšína podle žádosti pana Václava Matušinského,                  
do změny č. 2 územního plánu.
Rada obce Albrechtice souhlasila:
- s připojením kanalizační přípojky rodinného domu na                
pozemku p.č. 484 na k.ú. Dolní Těrlicko na kanalizační řád          
ve vlastnictví Obce Albrechtice dle žádosti Mgr. Jiřího Stani, 
za podmínek, které stanoví společnost SmVaK, a.s.
Na svém 23. zasedání dne 16.10.2003 Rada obce Albrechtice 
schválila:
- záměr pronájmu nebytového prostoru v bytovém domě              
č.p. 803 na ul. Hornická v Albrechticích.
Na svém 24. zasedání dne 16.10.2003 Rada obce Albrechtice 
schválila:
- vybudování sběrného dvoru v lokalitě Rakovec (včetně pro-
jednání zřízení SD v areálu SSMSK),
- pro realizaci rekonstrukce sociálního zařízení a restaurace 
v objektu č.p. 166 – Dělnický dům v Albrechticích – společ-
nost BWB Inmont, s.r.o., se sídlem Jablunkovská 28, 737 01  
Český Těšín a pověřila starostu obce k uzavření smlouvy se 
společností BWB Inmont, s.r.o.
Rada obce Albrechtice uložila:
- zadat zpracování projektu rekonstrukce objektu č.p. 11 –       
Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučova-
cím za účelem přemístění mateřské školy s polským jazykem 
vyučovacím z objektu č.p. 501 na ul. Kostelní do půdního 
prostoru objektu č.p. 11 na ul. Školní a dále za účelem přemís-
tění obecní knihovny z objektu č.p. 547 na ul. Středová do 
prostoru stávající družiny v objektu č.p. 11 na ul. Školní.
Rada obce Albrechtice souhlasila:
- se zavěšením telekomunikačního kabelu společnosti Český 
Telecom, a.s., se sídlem 1. máje, 709 050 Ostrava, pracoviště 
Karviná, na sloupy VO v majetku Obce Albrechtice kolem         
ul. Přehradní v Albrechticích.

                                    Ing. Vladislav Šipula
                                           starosta obce

O P R A V A
 V minulém vydání Albrechtických listů (září/2003) na 
straně 3 v článku k výročí posvěcení nového ř. k. kostela 
v Albrechticích, hned v nadpisu, bylo mylně uvedeno         
75. výročí - správný údaj je 65. výročí. 
Dále v předposledním odstavci téhož článku bylo mylně 
uvedeno v textu: „ …z nichž jedna představuje ukřižované-
ho Krista a druhá Lourdskou Solici…“ - správné znění je: 
„…z nichž jedna představuje ukřižovaného Krista a druhá 
Marii Lourdskou, z Karviné – Solce, odkud byly v posledním 
okamžiku zachráněny před zničením poddolováním, …“.

         Děkujeme za pochopení
        Redakce A.L.



Vánoční koncert
Tradiční vánoční koncert pořádaný

Obcí Albrechtice se uskuteční

dne 28.12.2003 v 15.00 hodin

v místním Římskokatolickém kostele, 
kde se nám s programem představí 

Kubínovo kvarteto z Ostravy

Srdečně zveme. 

Kateřina Melišová 
kulturní referent

Albrechtické listy 3

Vánoční pohlednice
 Přichází jich stále méně. Jsou nahrazovány elektronický-
mi vzkazy na obrazovkách počítačů a mobilních telefonů.  
Poezie vánočních Ladových obrázků je nahrazena strohostí           
a úsporností textů bez háčků, čárek a často i bez mezer. (Vždyť 
kdo by se s tím psal, že?) Je to moderní, rychlé, levné, tak proč 
toho nevyužít? 
 Cukroví a stromek se koupí v Polsku, salát v supermarke-
tu, kapr (už obalený) tamtéž. Vždyť přece rozhodující je čas        
a pohodlí. A tak šetříme čas, škudlíme každou vteřinku ….  Ale 
když jej máme, nevíme najednou, co s ním máme dělat. 
 Před časem jsem četl zajímavou příhodu:
 Jeden čínský fi lozof přijel s přednáškami do Evropy. Byl  
ubytován v soukromí u svého přítele. Ten jej provázel po         
pamětihodnostech města. V jednu chvíli uviděl tramvaj přijíž-
dějící k ostrůvku. Pobídl fi lozofa k běhu a po krátkém sprintu 
celí udýchaní naskočili do vozu. Hostitel se spokojeně usmál  a 
povídá: „Právě jsme ušetřili deset minut času.“ Čínský fi lozof 
se na něj nechápavě podíval a zeptal se: „A co s těmi deseti 
minutami budeme dělat?“ Hostitel na to nenašel odpověď.
 Někdy se podobně honíme za časem, aniž bychom jej  
dokázali dobře a plodně využít. Tak jím mrháme na věci, které 
nám nejen neprospívají, ale mnohdy spíše škodí. Dostáváme 
se do bludného kruhu, ze kterého je těžko uniknout.
     
 Vánoční čas nám nabízí i jiné řešení. Být na chvíli neso-
beckými lidmi, kteří se nehoní za svým prospěchem, ale doká-
žou se věnovat druhým. Své rodině, kterou dlouhé týdny či 
měsíce zanedbávali. Vztahům s okolními lidmi, na které nebyl 
dlouho čas. Možná taky vztahům ke své vlastní duši a k Bohu, 
které jsou mnohými k jejich vlastní škodě zpřetrhány. K tomu 
všemu nás vede vánoční čas. 
 Dovolte mi, abych Vám popřál moudré a hodnotné prožití 
vánočního času. Času, kdy si připomínáme narození Toho, 
který svým životem a učením změnil svět a dodnes dokáže 
měnit k lepšímu životy lidí. Narození Ježíše Krista je tím, co 
dává celým vánočním svátkům smysl. Dává také smysl naše-
mu životu, snažení, usilování i touhám. 
 Ať je to čas využitý dobře!

        Libor Šikula

Sbor SCEAV Albrechtice
 srdečně zve na následující programy:

 24.12. ve 22.00 štědrovečerní bohoslužby
 25.12. v 9.00 společné bohoslužby
 26.12.  v 9.00 společné bohoslužby
 28.12. v 15.00 vánoční večírek sboru v domě PZKO
   (prodej vstupenek před bohoslužbami)
 31.12. v 16.30 zpověď a Večeře Páně
  v 17.00 společné bohoslužby
  v 18.00 rozloučení se starým rokem
     1.1.  v 9.00 novoroční bohoslužby

Šťastné a veselé Vánoce
Vážení žáci, rodiče, spoluobčané Albrechtic, sponzoři školy, 
Organizace Rodina a škola, zřizovatel školy - Obecní úřad 
Albrechtice.
Dovolte nám, abychom Vám všem popřáli krásné prožití      
vánočních svátků, plné štěstí, klidu, míru a pohody. A do No-
vého roku 2004 Vám přejeme hlavně pevné zdraví a mnoho 
pracovních i osobních úspěchů.

                                    Za všechny pracovníky
                                    Základní školy Albrechtice

                                                        Mgr. Feber Zdeněk

DÁRKY PRO POTĚŠENÍ
 Stalo se už téměř tradicí,že naše škola pomáhá nemoc-
ným či osamoceným dětem. V minulých letech většina rodin, 
jejichž děti navštěvovaly ZŠ Albrechtice, podarovala do růz-
ných sbírek hračky a ty pak byly předány do Dětského centra 
v Českém Těšíně a jednou i do Dětského domova v Horní Su-
ché. Uběhly skoro tři roky od poslední sbírky, a proto jsme se 
rozhodli akci zopakovat. Třeba se i u Vás doma najde přeby-
tečná hračka či dětská kniha, která je už spíš zapomenuta a jen 
bez využití leží někde ve skříni, a přitom by ještě mohla udělat 
radost někomu jinému. Sběr darovaných předmětů pro nemoc-
né děti v Těšíně bude provádět p.uč. Feberová. Nenoste pro-
sím zničené věci, gumové pískací hračky ani příliš drobné či 
ostré předměty. Nejvíce asi potěší ilustrovaná kniha, leporela, 
větší autíčka nebo oblečená panenka, ale i společenská hra. 
Všem dárcům děkujeme a přejeme jim bohatého Ježíška.

                                                                              Mgr. Pavla Feberová



Albrechtické listy4

PROGRAM ROZVOJE OBCE BYL SCHVÁLEN
Zastupitelstvo obce na svém 5. zasedání dne 14. října 2003 
schválilo Program rozvoje obce Albrechtice. V nových spole-
čenskoekonomických podmínkách má obec první dokument 
tohoto druhu, který dává základ pro další rozvoj obce. Schvá-
lením tohoto dokumentu zastupitelé obce vybrali mezi několi-
ka desítkami návrhů projekty, které chce obec realizovat. 

Jaké projekty v nejbližších létech bude obec realizovat ? Obec-
ně se jedná o dokončení plynofikace obce jako celku a zajiště-
ní bezpečnosti podél komunikací. Jedná se zejména o plynofi-
kaci místních části Pardubice (I. etapa se již realizuje) a Nový 
svět. Z oblasti bezpečnosti je to projekt chodníku podél ulice 
Životická od křižovatky u nového sídliště směrem k Těrlické 
přehradě, vybudování kruhového objezdu na této křižovatce a 
dokončení rekonstrukce ul. Nádražní (propojení na ul. Bažant-
nice). Program rozvoje obce se zaměřuje i na odvádění a řádné 
čištění odpadních vod v obci -  jedná se zejména o část obce 
podél ul. Stonavské, Rakovecké, dále pak o vybudování kana-
lizačních řádů v místních částech Paseky, Zámostí a výhledově 
též Zadky a Pardubice). Jako naléhavé opatření téměř k oka-
mžitému řešení zastupitelé odsouhlasili optimalizaci nákladů 
na likvidaci komunálního odpadu v obci.
 
Program rozvoje obce koncipuje též oblast školství a bydlení, 
zejména efektivní využití budov všech stávajících školních i 
předškolních zařízení. Celospolečenský poměrný pokles mla-
dé generace ve prospěch generace starší přináší potřebu při-
způsobit tomuto poklesu i občanskou vybavenost. V důsledku 
to znamená, že pokles počtu žáků ve školách pravděpodobně 
nemine ani naši obec, co potvrzuje i současný vývoj počtu 
žáků v obou školách v obci. Schválený Program rozvoje obce 
proto navrhuje uvolnit budovu čp. 501 na ul. Kostelní (budova 
bývalého MNV) a obě předškolní zařízení přemístit do prosto-
rů příslušných právních subjektů. Uvolněnou budovu čp. 501 
posléze rekonstruovat na dům s pečovatelskou službou. V sou-

vislosti se řešením využití školních a předškolních zařízení        
je navrženo též přemístění obecní knihovny do školy s pol-
ským jazykem vyučovacím (bude vyřešena otázka zaplavová-
ní a znehodnocování knižního fondu v dnešních prostorách).  
V prvé řadě obec však musí zadat zpracování projektů, který 
prokáže, zda navrhovaná opatření jsou realizovatelná ….

Za účelem umožnění výstavby individuálního bydlení v obci 
byly schválené tzv. rozvojové lokality - jedná se zejména          
o lokality Nad Zámostím, Nad Jedličníkem, Paseky, Pod stat-
kem a Na Grabowském. Navrhované lokality bude obec po-
stupně zpřístupňovat novými komunikacemi a připravovat 
výstavbu inženýrských sítí (elektřina, plyn, kanalizace apod.). 
V prvé řadě bude však obec jednat s vlastníky pozemků v těch-
to lokalitách o jejich převedení (odkupu) do vlastnictví obce. 
Důvodem je skutečnost, že nebude-li obec vlastníkem pozem-
ků určené k výstavbě - nemůže za současných podmínek uplat-
nit žádost o státní dotace na rozvoj individuálního bydlení.

Výše uvedené návrhy jsou jen vybranými investičními projek-
ty ze schváleného Programu rozvoje obce (celý obsah tvoří 
téměř padesát projektů). Samozřejmě, že jejich skutečná reali-
zace se bude  odvíjet od možného objemu uvolněných finanč-
ních prostředků z rozpočtu obce na jednotlivé roky. Obecní 
rozpočet není však bezednou studnou a jeho možnosti při sou-
časném zadlužení obce (splátky úvěrů a půjček vzniklých             
při výstavbě bytových jednotek – ul.Hornická) jsou poměrně 
omezené. Schválený Program rozvoje obce umožní především 
konstruktivně přistupovat k sestavení rozpočtu nejen na nad-
cházející rok 2004, ale i výhledově na roky následující.               
Program rozvoje obce bude též jedním z podkladů při sestavo-
vání žádosti za účelem ziskávání dalších finančních prostředků 
z jiných veřejných zdrojů a fondů.

                                    Ing. Pavel Santarius, Ph.D.
                                           místostarosta obce

CO NÁM UDĚLÁ STÁŘÍ, KDYŽ JSME DVA?
 V sobotu 29. 11. 2003 bylo do obřadní síně pozváno          
7 manželských párů, kteří před padesáti léty nastoupili společ-
nou cestu a v roce 2003 oslavili Zlatou svatbu.
Pan Erich Buchta a Markéta, pan Josef Kozubek a Leokadia, 
pan Ing. Brunon Kalina a Bronislava, pan Alois Oczadly a 
Helena,  pan Pavel Kurek a Anna, pan Josef Szweda a Broni-
slava, pan Bruno Feber a Marie.

Pięćdziesiąt lat minęło,
jak drogi Wasze się złączyły.
Wspomnień wiele w duszy zostało,
jak w marmur wryty ślad.

Choć czas tak płynie,
jednak nie ginie iskra,
co łączy Was.

Wszak wspólna praca,
młodość Wam wraca
i nie złamie Was czas.

By miłe zdrowie służyło Wam
jeszcze przez wiele lat!

     Oslavenci

Všem přítomným poděkoval pan starosta za dlouholetou práci 
a za všechno, čím obohatili celou naši společnost. Pěkný kul-
turní program dětí, hudebníků p. Wdówkové a „zpívající  rodi-
ny“ Palowských byl pěkným dárkem pro oslavence.

Slavnostní setkání připravily členky komise SPOZ.



Albrechtické listy 5

Vážení spoluobčané,
tak jak všichni i my fotbalisté FK Baník Albrechtice, bilancu-
jeme končící rok 2003. Oproti předešlému roku došlo k rozší-
ření mužstev a to o přípravku, kterou svědomitě vede pan    
Jaroslav Žiak. V podzimní části se toto mužstvo přihlásilo do 
okresní soutěže a naši adepti fotbalu začínají sbírat své první 
zkušenosti ze soutěže. Ostatní mužstva působí v různých sou-
těžích:
• mladší žáci v okresní soutěži - 7. místo v tabulce
• starší žáci v okresním přeboru - 4. místo v tabulce
• mladší a starší dorost v krajském přeboru - 12. místo v tabulce
• muži v moravskoslezské divizi - 5. místo v tabulce
Především u mládeže se projevují generační problémy.
Výbor děkuje všem hráčům, trenérům a realizačním týmům 
jednotlivých mužstev za obětavý přístup k reprezentaci oddílů, 
ale i naší obce.Přejeme jim hodně zdaru v jarní části soutěže. 
Děkujeme za projevenou důvěru a podporu hlavně naším příz-
nivcům, občanům, podnikatelům. Skutečnost je, že v dnešní 
době úroveň fotbalu, ale nejen fotbalu ale všech druhů sportu, 
ale také i kultury, především závisí na financích. Proto chceme 
poděkovat všem, kteří jakoukoliv částkou přispěli na činnost 
jednotlivých mužstev a tím se podíleli na stávající úrovni al-
brechtického fotbalu.
Zcela nejvíce přispívá na mládežnický fotbal naše obec, přesto 
jsou ještě značně vysoké náklady, které musí výbor pokrýt 
z prostředků: sponzorů, dárců, reklamy a z části i vlastních 
zdrojů.
Neutěšená situace trvá již několik let. Náklady neustále rostou, 
díky rostoucích cen za el. energii, pohonné hmoty, plyn, vodu, 
rostou ceny materiálního vybavení mužstev. Pro informaci jen 
uvádíme, že v roce 2004 výbor kalkuluje s rozpočtem toho 
nejnutnějšího (žádné splnění snů) u tří mužstev žákovských 
350.000,- Kč. Tato částka se skládá:

• z výdajů za organizování mistrovských utkání
 - přípravka 22 utkání
 - ml. žáci 14 utkání
 - str. žáci 20 utkání
 ----------------------------
  56 utkání
• z výdajů za organizování 20 přípravných utkání
• z výdajů na organizaci turnaje žáků z PR a Slovenska
• z výdajů na úhradu podílů na údržbu sportovišť, praní dresů
• z výdajů na úhradu podílu za energii (plyn,voda,elektro)
• z výdajů na odměny trenérů, vedoucích družstev, tato částka
  nepřesahuje      8 % z celkové částky

U dvou mužstev dorosteneckých s částkou    360.000,- Kč
(skladba je obdobná jako u žáků)   
a u mužstva mužů  s částkou    900.000,- Kč,
tedy celkově s částkou 1.610.000,- Kč. 

Pro výbor je zajištění potřebných zdrojů velice obtížné, někdy 
až kritické, ale zatím třeba na úkor údržby, se vždy závazky 
vyrovnaly.
Výbor děkuje i všem příznivcům, kteří nemohou přispět          
finančně, tak pomohou alespoň při organizaci mistrovských či 
přípravných utkáních nebo při údržbě a opravě majetku svou 
prací.

Všem členům, příznivcům albrechtického fotbalu přejeme do 
nového roku 2004 hodně zdraví, elánu a úspěchů.

Věříme, že i v nadcházejícím roce společně vytvoříme dobré 
podmínky pro naše mládežnická mužstva, aby vyrůstali v naši 
obci dobří fotbalisté, schopni pokračovat v důstojné reprezen-
taci obce v divizním mužstvu.

      Výbor FK Baník

VÝMĚNA OBČANSKÝCH PRŮKAZŮ!
Zákon č. 328/1999 Sb. o občanských průkazech, ve znění pozdějších předpisů, 
omezuje platnost občanských průkazů bez strojově čitelných údajů /tzn. všech 
- i těch, co mají platnost bez omezení, kromě zelených-nejnovějších/ termínem 
31. 12. 2005, což předpokládá jejich hromadnou výměnu.
Aby nedošlo k přetížení příslušných pracovišť koncem roku 2005, mohou 
občané požádat o výměnu občanských průkazu bezplatně již nyní. Vystavení 
nového občanského průkazu trvá 1 měsíc.

K tomuto je třeba:
1x fotografie
1x vyplněný formulář /č.dv.22 na OÚ/
dosavadní OP /ponechá se občanovi až do vyzvednutí nového OP/
diplom - pokud chcete mít zapsaný titul

                                                          Halina Plachtová – matrika

UPOZORNĚNÍ !
Z důvodu svátků vánočních 
uvádíme následující temíny:

příjem žádostí o občanské průkazy
a cestovní pasy  ....… do 17.12.2003

výdej OP a CP .......... do 30.12.2003

Halina Plachtová – matrika

U P O Z O R N Ě N Í !
Vážení spoluobčané, 
platby v hotovosti je možno uhradit nejpozději dne 22.12.2003 do 13.00 hod. 
na pokladně Obecního úřadu Albrechtice.
Po tomto datu lze veškeré platby hradit pouze bezhotovostní formou na účet 
1721599329/0800 nebo prostřednictvím České pošty (složenky). 

                                               Ing. Jarmila Ciupová - tajemnice OÚ

ORDINAČNÍ HODINY 
MUDr. Lydie Machandrová

– praktický lékař pro děti a dorost
Zdravotní středisko, 735 43  Albrechtice

tel.: 596 428 183 

Ordinace
Pro zvané a akutní případy

 Pondělí 8,00 – 12,00 12,00 – 14,00 
 Úterý 8,00 – 12,00 12,00 – 14,00 
 Středa 8,00 – 11,00  14,00 – 16,00 
 Čtvrtek 8,00 – 12,00  12,00 – 14,00 
 Pátek 8,00 – 12,00  12,00 – 14,00

Poradna
 Středa 11,00 – 14,00



Albrechtické listy6

 V současnosti největší investiční akcí je stavba Charitní-
ho domu s pečovatelskou službou v Hnojníku, ve kterém po 
rekonstrukci staré školy s novou přístavbou nalezne svůj do-
mov a může prožít podzim svého života asi 36 seniorů. Práce 
již probíhají a s dokončením se počítá na podzim příštího roku. 
K pokrytí nákladů nám ještě chybí 6,5 miliónů korun z celko-
vých 25 miliónů korun, proto výnos Tříkrálové sbírky bude 
určen k úhradě těchto nákladů. 
 Úspěch Tříkrálové sbírky závisí především od štědrosti 
dárců, ale také na obětavosti koledníků a jejich počtu,           
abychom s koledou navštívili co nejvíce domácností.
 Tříkrálové koledování bude v období od 2. 1. 2004 –              
12. 1. 2004.
 Všechny, kteří se chtějí jako koledníci  tohoto koledování 
zúčastnit, prosíme, aby se co nejdříve nahlásili na níže uvede-
ném tel.čísle s uvedením svého jména, příjmení, bydliště, čísla 
telefonu a u vedoucího skupinky číslo OP. Tříkrálové kolední-
ky mohou představovat děti, mládež i dospělí z řad ministran-
tů, žáků, skautů, studentů, zpěváků kostelních sborů, dále 
obětavých spoluobčanů z řad otců a maminek s dětmi i babi-
ček a dědečků. Skupiny budou tří nebo vícečlenné tak, aby se 
mohly vystřídat dle svých časových možností. Vítáni jsou i ti, 
kteří mohou pomoci třeba jen o sobotách. Každá skupina musí 
mít svého dospělého vedoucího, který bude vybaven zvláštní 
průkazkou a zapečetěnou pokladničkou s logem Charity
 Upřímně děkujeme všem dárcům a koledníkům za jejich 
štědrost a velkodušnost, kterou dosud Tříkrálové sbírce proka-
zovali.

Kontaktní adresa:
Mgr. Michal Krawiec – ředitel Charity Český Těšín,
Štefánikova 3, 
Český Těšín
Tel.č. 558 712 334
          603 462 292

Milí spoluobčané,
Stalo se již u nás tradicí, že počátkem roku ko-
lem svátků Zjevení Páně, dříve známého jako 
svátek Tří králů, je ve znamení Tříkrálové sbírky, 

kterou organizuje Sdružení 
české katolické charity a je-
jíž výtěžek je určen na pod-
poru charitních projektů 
k pomoci lidem v nouzi        
u nás i v zahraničí. Poslá-

ním charity je pomáhat 
lidem v nouzi a to bez 

ohledu na barvu pleti, národnost, 
či vyznání. Naše Charita, stejně 

jako síť charit v zahraničí, provozuje 
Domovinku pro seniory s rehabilitač-
ním centrem, Charitní ošetřovatel-

skou a pečovatelskou službu, Jídelnu 
pro seniory, Charitní dům pokojného stáří, Cha-

ritní dům pro matky v tísni, Resocializační zařízení 
pro ženy a dívky drogově závislé, Poradenské centrum, Cent-
rum prevence pro děti a mládež  ohrožené závislostmi všeho 
druhu a Charitní středisko pro děti a mládež. Posledním zaří-
zením, nedávno otevřeným je Centrum pro seniory ve Svibici. 
Dále organizuje jak okamžitou humanitární pomoc při kata-
strofách u nás i v zahraničí, tak i stejně důležitou pomoc ná-
slednou. Mnoho zemí sužují války a občanské nepokoje, jiné 
zase hlad, bída, či zhoubné nemoci. Zde všude je zapotřebí 
milosrdné lásky – caritas a tedy pomocné ruce, modlící se 
srdce, obětavé duše a také otevřené peněženky. I když mnohdy 
dáváme ze svého nedostatku, mějme na paměti, že i za málo 
peněz můžeme utišit kousek bolesti tohoto světa.
 Více než dvě třetiny vybrané částky jdou na různé projek-
ty místních charit, zbývající část na humanitární pomoc                    
a zmírňování následků válek a nepokojů.

ÚŘEDNÍ HODINY O VÁNOČNÍCH SVÁTCÍCH
Vážení spoluobčané, 
upozorňujeme Vás na změnu úředních hodin
na Obecním úřadě v Albrechticích:

22.12.2003 úřední den 08,00 - 12,00 12,30 - 17,00 
23.12.2003  úřední den  08,00 - 11,00 11,30 - 14,30
29.12.2003  úřední den  08,00 - 12,00 12,30 - 17,00 
30.12.2003  úřední den  08,00 - 11,00 11,30 - 14,30  
31.12.2003 nařízené čerpání dovolené
2.1.2004 nařízené čerpání dovolené

   Ing. Vladislav Šipula - starosta obce

Oznámení společnosti Severomoravské 
vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
o změně ceny vody pitné a odvedené

Od 1. ledna 2004 dochází ke změně ceny vody:

voda pitná (vodné) 18,88 Kč/m3  (včetně DPH)

voda odvedená (stočné) 17,05 Kč/m3  (včetně DPH) 

   Ing. Vladislav Šipula - starosta obce

UPOZORNĚNÍ
Vážení spoluobčané, 

opět připomínáme, že vlastníci nemovitostí, které v zastavě-
ném území obce hraničí se silnicí nebo s místní komunikací, 
odpovídají za škody, jejichž příčinou byla závada ve schůd-
nosti na přilehlém chodníku, která vznikla sněhem nebo nále-
dím (pokud neprokáží, že nebylo v mezích jejich možností 
tuto závadu odstranit - viz. zákon č. 13/1997Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších změn a doplňků).

K posypu lze využít posypový materiál z nádob rozmístěných 
v centru obce nebo škváru, která je navezena na obvyklých 
místech po celém území obce.

Dále žádáme všechny řidiče, aby právě v souvislosti s pluho-
váním zasněžených místních komunikací dodržovali zákon         
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích,         
ve znění pozdějších změn a doplňků, (např. parkování vozidel).
        
                                         Ing. Jarmila Ciupová 
                                               tajemnice OÚ



Albrechtické listy 7

Š K O L A  V  P Ř Í R O D Ě

 Kdo z nás by nechtěl  vyjet do hor a nadýchat se čerstvé-
ho  horského vzduchu? A to se podařilo našim žákům  z první 
až páté třídy. Odjížděli jsme 4. listopadu do nádherné přírody
Jeseníků na celých 12 dnů. Počáteční obavy o nepříznivé listo-
padové počasí byly zcela zbytečné. Pouze dva dny byly dešti-
vé a sychravé, ostatní prosluněné dny nám mohly Albrechtice 
jen tiše závidět. Vrbno pod Pradědem nás přivítalo podzimním 
sluníčkem a příjemným  prostředím stálé školy v přírodě, kde 
nás čekal výborný oběd a  čtyři paní vychovatelky a jeden vy-
chovatel. O zdraví se nám staraly dvě zdravotní sestřičky, nad 
naším spánkem bděly noční vychovatelky a o čistotu se každý 
den staraly pečlivé paní uklízečky.
 Byla to sice škola v přírodě, ale o učení tu opravdu moc 
nešlo. Každý den jsme se učili dvě hodiny a pak hurá ven  do 
přírody. Během pobytu jsme poznali místní region, jeho země-
pisné a kulturní prvky pomocí zajímavých výletů a exkurzí. 
Navštívili jsme spící netopýry v jeskyních Na Pomezí, kde 
jsme poznali, co jsou stalaktity, stalagnity a stalagnáty. Sáhli 
jsme si na vápencové srdce  a pomysleli svá tajná přání. Na-
vštívili jsme lázně i město Jeseník a projeli jsme kolem mraky 
zahaleného Pradědu. Na dalším výletu jsme navštívili vodopá-
dy v Karlově Studánce, kde se léčí dýchací cesty. Na exkurzi 
ve sklárnách jsme poznali výrobu skla a také jsme si domů 
dovezli krásné skleničky. Odpolední vycházky byly zaměřeny 
na různá města, např. Rožnov a dělali jsme domečky z přírod-
ního materiálu v lese.
 S úrovní ubytování  a stravování jsme byli velice spoko-
jeni. Kdo měl velký hlad dostal i přidat. Pokoje se hodnotily a 
ti nejlepší dostali i sladké odměny v podobě dortových rolád   
a věcných odměn. Děti vstávaly v 6.45, pak bylo mytí, úklid a 
snídaně. Škola začínala v 8 hodin, v půl desáté byla svačina a 
většinou po ní se šlo na vycházku. Ve 12 hodin byl oběd a po 
obědě odpolední klid, kdy si děti četly a psaly dopisy. Po sva-
čince se šlo v půl třetí opět  na vycházku a v pět byla příprava 
na večeři. Po večeři byl večerní program zpestřený diskoté-
kou. Po umytí v 8 hodin byla večerka s pohádkou v rozhlase, 
kdy už většina dětí usínala.
 Spolupráce s panem ředitelem Děrdou  a s veškerým per-
sonálem byla výborná. Děti se zotavily, naučily se samostat-
nosti a  poznaly krásy Jeseníků. Chtěla bych poděkovat  všem 
rodičům, kteří umožnili svým dětem tento pobyt. Dále bych 
chtěla poděkovat Rodině a škole za fi nanční podporu na odmě-
ny a sladkosti v hodnotě 5 000 Kč. Největší poděkování          
patří obětavým paním učitelkám Kowalczykové, Szwedové,            
Bystřické, Sýkorové a vychovatelce Petře Radoňové, které se 
o děti staraly.  

                Za všechny děti, učitelky a vychovatelky 

                                          Mgr. Dagmar Uvírová

Vítáme nové občánky! 
Kamienski Dominik, Pipreková Kateřina, Recmanová Mariola, 
Bančovski Adam, Valenta Filip, Starzyk Jakub, Baron Michael, 
Mrózek David, Künzelová Kateřina, Baron David, Kováříková 
Kateřina, Grabowski David, Štajnerová Natálie.

Jestliže děti žijí obklopeny lítostí,
naučí se litovat samy sebe.
Jestliže děti žijí obklopeny chválou,
naučí se oceňovat.
Jestliže děti žijí v bezpečí,
naučí se důvěřovat sobě i ostatním.
Jestliže děti žijí obklopeny klidem,
naučí se pokoji mysli.

D. L. Nolteová

Mnoho zdraví a radosti při výchově Vašich ratolestí 
         přeje SPOZ

Dużo zdrowia i radości z Waszych pociech 
         życzy
               Aktyw dla Spraw Obywatelskich

Upozorňujeme občany, kteří podali na obecní úřad žádost        
o přidělení obecního bytu a jejich zájem stále trvá, na povin-
nost každoročně aktualizovat své žádosti o byt u tajemnice 
obecního úřadu, kancelář č.3. 

                                       Ing. Jarmila Ciupová - tajemnice 

U P O Z O R N Ě N Í
Rodičům, jejichž dítě dosáhne 15-ti let a bude žádat                  
o vydání 1. občanského průkazu, oznamujeme:

Pokud dítě nevlastní platný cestovní pas, bude potřebovat 
Osvědčení o státním občanství. Toto Osvědčení vydává Kraj-
ský úřad v Ostravě – žádost můžete sepsat na Obecním úřadě 
v Albrechticích č.dv. 22. Za osobu mladší 18 let podává žá-
dost její zákonný zástupce (matka-otec). 
K žádosti o vydání osvědčení o státním občanství České repub-
liky k vydání prvního občanského průkazu je nutno doložit:
• rodný list dítěte
• oddací list rodičů z manželství, ze kterého je dítě narozeno 

(není-li možno doložit, pak rodné listy obou rodičů)
• doklad totožnosti zákonného zástupce (platný občanský prů-

kaz rodiče)
V případě, že toto Osvědčení už máte, můžete žádat o vydání 
1. občanského průkazu.
Jednodušší řešení: pokud dítě ještě nedosáhlo 15 let, zákonný 
zástupce požádá pro dítě o cestovní pas za 50,- Kč. K žádosti 
o OP doloží namísto osvědčení tento CP.

     Halina Plachtová – matrika



Albrechtické listy8

Vážení občané,

upozorňujeme vás - vlastníky nemovitostí na 
katastrálním území obce Albrechtice, že v roce 
2004 bude opět vyhlášena další lhůta k podání 
žádostí o poskytnutí účelové půjčky z „Fondu 
rozvoje bydlení obce Albrechtice“.

Půjčku lze poskytnout na tyto druhy oprav:
• obnova střechy
• zřízení plynového nebo elektrického topení, 

vytápění peletami nebo dřevoplynem ve stáva-
jícím objektu

• zřízení malé čistírny odpadních vod ke stáva-
jícímu domu

• dodatečná izolace domu proti spodní vodě
• zateplení obvodového pláště domu
• výměna oken
• vestavba bytu do půdního prostoru
• zateplení podkroví a stropu
• vybudování - rekonstrukce WC, koupelny 

nebo sprchového koutu.

Termín lhůty a podmínky pro zařazení do výbě-
rového řízení budou vyvěšeny na obou úředních 
deskách obecního úřadu ihned po schválení ná-
vrhu, tzn. v měsíci lednu roku 2004.

POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ PŮJČKY Z FONDU ROZVOJE BYDLENÍ
Uvádíme seznam požadovaných příloh:
1. Doklad o vlastnictví (výpis z katastru nemovitostí ne starší 3 měsíců).
2. Stavební povolení včetně ověřené projektové dokumentace nebo sdělení 

stavebního úřadu k ohlášení stavby včetně zakreslení úprav do stávající 
dokumentace.

3. Předběžná dohoda se zhotovitelem prací nebo materiálu,  s uvedenou 
předběžnou cenou , u akcí prováděných svépomocí odhad nákladů projek-
tanta nebo odborného dozoru,po realizaci  nutno doložit faktury a účty za 
materiál .

4. Potvrzení o výši příjmů žadatele (manželů).
5. Znalecký posudek (nemovitosti-stavby,kterou žadatel ručí).
6. Doklad o pojištění (nemovitosti-stavby, kterou žadatel ručí). 
7. V případě žádosti o překlenovací úvěr doložit smlouvu o stavebním spoření.
8. Pokud je půjčka žádána pro nemovitost, která byla poškozená živelnou 

pohromou – záplavou, je nutné předložit vyjádření příslušného stavebního 
úřadu nebo znalecký posudek o stavu předmětné nemovitosti.

Připomínáme, že žádost musí být úplná, tzn. včetně požadovaných příloh, 
jakékoli doplňování nebo opravy žádosti po uvedeném termínu nejsou             
přípustné. 
Žádosti předložené po vyhlášeném termínu nebudou zařazeny do výběrové-
ho řízení. 

Žádosti lze vyzvednout na podatelně obecního úřadu.

                 Bližší informace podá tajemnice OÚ Ing. Jarmila Ciupová.

ZÁJMOVÉ KROUŽKY, NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY A DOUČOVACÍ 
SKUPINY na škole ve školním roce 2003/2004

V letošním školním roce máme na škole 20 zájmových krouž-
ků a doučovacích skupin pro žáky. Jsou různě tématicky zamě-
řené a každý žák si může vybrat podle svých zájmů a koníčků. 
Doučovací skupiny jsou pro žáky, kteří se chtějí zdokonalit 
v daném předmětu nebo naopak něco zameškali nebo nestihli 
a musí se učivo individuálně doučit s kantorem. Pro vycháze-
jící žáky jsou přípravy k přijímacím zkouškám, jak z hlavních 
předmětů – matematiky a českého jazyka, tak i ze speciálních 
předmětů, které se objeví na přijímacích zkouškách na urči-
tých typech středních škol – např. přírodopis, chemie, fyzika. 
Kroužky, doučování a přípravy k přijímacím zkouškám vedou 
učitelé v odpoledních hodinách po škole. Organizace „Rodina 
a škola“ přispívá na provoz kroužků finanční výpomocí. Uči-
telé zakoupí barvy, výtvarné materiály a pomůcky do jednotli-
vých kroužků. Ve škole také cvičí organizace „Sport pro 
všechny“ a fotbal TJ Baník Albrechtice. Pracují tady hudební 
umělecké školy z Českého Těšína a Havířova, je zde výuka 
německého jazyka. Škola zdarma zapůjčuje své prostory – 
učebny a tělocvičny pro tyto organizace. V rámci nepovinných 
předmětů máme dvě skupiny -  sportovní hry pro žáky  6. - 7. 
tříd a 8. - 9. tříd. Vede Mgr. Karel Mamula. Na škole také pra-
cuje školní knihovna. O ni se stará Mgr. Martinková Pavla. 
V současné době již má 2 803 svazků a každým rokem jejich 
počet roste.

Přehled kroužků, doučovacích skupin a jméno vedoucího
1) výtvarný - pro 7. - 9. ročník - PaedDr. Taťána Pawerová
2) výtvarný - pro žáky 4. tříd - Mgr. Dana Bystřická
3) dramatický - pro žáky 1. - 3. tříd - Mgr. Dagmar Uvírová
4) rukodělný - pro žáky 2. tříd - Mgr. Jiřina Kowalczyková
5) basketbal a florbal - pro žáky 6. - 9. tříd - Mgr. Karel Mamula
6) přírodovědný - pro žáky 8. - 9. tříd - Mgr. Kateřina Hořejší
7) příprava na přijímací zkoušky - Př a Ch - pro žáky 9. tříd -   
    Mgr. Kateřina Hořejší
8) fyzikální - pro žáky 2. stupně - Mgr. Miriam Charvátová
9) příprava na přijímací zkoušky - M - pro žáky 9. tříd - 
    Mgr. Miriam Charvátová
10) výtvarný - pro žáky 2. - 3. - 5- tříd - Mgr. Ingrid Demelová
11) fyzikální - pro žáky 8. - 9. tříd - Mgr. Jiří Dostál
12) počítačový - pro žáky 7. tříd - Ing. Jana Ikášová
13) počítačový - pro žáky 5. tříd - Ing. Jana Ikášová
14) doučovací - pro žáky 5.B - Kristina Szwedová
15) doučovací - pro žáky 3.B - Mgr. Marie Reichenbachová
16) grafický - pro žáky 4.B - Mgr. Lenka Žůrková
17) doučovací - pro žáky 4.B - Mgr. Lenka Žůrková
18) logopedická péče - individuální - Bc. Božena Sýkorová
19) internetový - pro žáky 6.A - Mgr. Pavla Feberová
20) internetový - pro žáky 6.B - Mgr. Pavla Feberová 

                                 Mgr. Feber Zdeněk, ředitel školy



Albrechtické listy 9

   PODZIM V MATEŘSKÉ ŠKOLE
Letošní krásný podzim prožívaly naše děti co nejvíce venku,       
v přírodě. Už v září byla vyhlášena tradiční „Celoškolní soutěž 
ve sběru kaštanů a žaludů“ a děti na procházkách chodily sbí-
rat. Ovšem největší podíl mělo „rodinné sbírání“. Velmi nás 
těší, že rodiče přistupují k této soutěži s velkou aktivitou                
a zdravou rivalitou mezi rodinami. Bylo to vidět na zvětšují-
cích se hromadách nasbíraných plodů a výsledkem byly 3 tuny  
kaštanů a žaludů - je to ohromné! Mysliveckému sdružení pro 
oblast Albrechtice tak mateřská škola dostatečně pomohla 
v přípravách na zimu. Snažíme se, aby si  hlavně všechny děti 
uvědomily, proč toto dělají a jak je jejich pomoc důležitá pro 
období zimy v přírodě. Tímto bych také chtěla, jménem učite-
lek, poděkovat rodičům, kteří si našli čas a zapojili se s dětmi 
do soutěžení. Vyhodnocení soutěže, jak uspěly jednotlivé od-
dělení i jednotlivě nejlepší  sběrači z celé MŠ jsou vyvěšeny na 
nástěnce před školkou. Každá soutěž má být oceněna a tak to 
bude i u nás. V předvánočních dnech se děti z celé školky        
sejdou u jednoho stromečku a při vánoční atmosféře s koleda-
mi a vánočními básničkami, oceňujeme vítěze této soutěže 
před ostatními kamarády.
Další akce, která zpestřila dětem podzimní činnosti - byla  
„Předplavecká výuka v bazénu v Karviné“ a saunování dětí         
v Pamolu. Naší snahou bývá posílit zdraví a otužit organismus 
dětí, což je jedním z naších cílů v rámci projektu „Zdravá         
mateřská škola“.

Z nadstandartních aktivit nabízených naší školkou je výuka  
angličtiny, kde učení probíhá formou hry a odposloucháváním 
s pomocí obrázků, pomůcek apod. Vzhledem k tomu, že se 
paměť a vnímání v předškolním věku dokáže velmi dobře         
a trvale uchovávat, mohou děti, které rodiče přihlásili, na těch-
to základech pokračovat i v budoucnu na základní škole. Další 
nabízenou aktivitou je Lego-oddělení. V tomto 4. oddělení, 
které je ve vedlejší budově, se obě učitelky zaměřují na využí-
vání této stavebnice při výchovně vzdělávací práci s dětmi       
a mají zkouškou ukončené studium metodiky z Lego-Dacta. 
Tím také získaly pro školku větší množství stavebnic a rodiče 
z tohoto oddělení mohou sledovat zajímavé  sestavy vytvořené 
dětmi z kostek Lega. Musím ale dodat, že stavebnice Lego       
a Duplo, ale v menším množství, je dostatečně využíváno i       
v ostatních odděleních a velmi napomáhá k rozvoji představi-
vosti a obratnosti dětských prstíků.  Rodiče mají zájem o zříze-
ní výtvarného kroužku nebo hudebně pohybového, který by 
býval v odpoledních hodinách. Toto je zatím ve fázi příprav. 
Naší snahou je nabídnout a zajistit rodičům co možná nejpest-
řejší program pro děti.
V průběhu podzimu měli rodiče možnost sledovat  tvořivost 
svých dětí, při nichž učitelky co nejvíce využívaly přírodniny 
a skutečné pomůcky na prožitkové učení dětí. Na všech oddě-
lení byly výstavky ovoce a zeleniny, které poznávaly, ale také 
si vyrobily jednoduché pokrmy a skoro beze zbytku s chutí 
snědly. Ve 2. oddělení přišly pomoci i maminky a prožily 
s dětmi celé dopoledne v MŠ.
Kulturní vyžití budou děti mít na koncertě v LŠU v Č. Těšíně, 
kam nás  učitelé a děti  této školy pravidelně zvou na podzimní 
koncert a koncem listopadu jedou děti na první divadelní před-
stavení do Havířova, které hradí školce obecní úřad jako        
dárek k Mikuláši
Už v tomto období se začínají ve všech odděleních objevovat  
Mikuláši z papíru a jiné ozdobené krabičky na mikulášskou 
nadílku, protože 5. prosince přijde do školky Mikuláš.                          
V 1. oddělení se maminky dohodly a připravují mikulášskou 
besídku s programem v Dělnickém domě s účastí rodičů                
i příbuzných. Na dalších odděleních se připravují na společnou  
tvorbu vánočních suvenýrků děti se svými rodiči.
S příchodem adventu, kdy se všechna oddělení zdobí vlastno-
ručně vyrobenými adventními kalendáři, je pro děti zřejmé,        
že už se opět blíží období pro dětskou dušičku nejkrásnější - 
vánoce. Ale to je teprve před námi.

      Farniková Naďa

Koncem září se uskutečnilo „Celoškolní setkání rodičů dětí 
z MŠ“, zúčastnil se i ředitel ZŠ Mgr. Feber Z. a vedoucí ŠJ při 
ZŠ p. Gorecká. Rodiče byli seznámeni se Školním vzděláva-
cím programem školky, jehož veřejná část je stále k přečtení 
ve všech šatnách MŠ, dále s hlavními akcemi MŠ, řešily se 
záležitosti související se ŠJ v ZŠ, z níž od září tohoto roku 
jídlo dovážíme a připravovala se první schůzka Klubu rodičů. 
Do tohoto klubu se přihlašují většinou 2 maminky za každé 
oddělení a hned na první schůzce si naplánovaly „sběrovou 
akci“, jejíž výtěžek bude na zaplacení autobusů dětem, když 
jezdí do divadel v Havířově nebo Ostravě. Klub rodičů se schá-
zí již 2 roky a za tu dobu se velmi  zlepšila spolupráce rodičů   
a školky. Také vztahy rodičů v třídách jsou družnější a přátels-
tější. Setkávají se na besídkách k Mikuláši, vánocům, na karne-
valech, na Den matek, jezdí s dětmi na výlety (od loňského 
roku jezdí každé odd. samostatně). Rodiče jsou nápomocni při 
školních akcích „plavání“ i „saunování“ apod. S různou aktivi-
tou pomáhají při samostatných akcích v každém oddělení. Jeli-
kož se do tohoto času uskutečnily již dvě „sběrové akce“ orga-
nizované KR, velmi jsme oceňovali, že se dokázali domluvit    
a pomoci i tatínkové při nakládání a odvozu sběru. 

     Malí vítězové v „plavání“.

     Příprava zeleninového salátu ve 2. odd. i s maminkami.



Albrechtické listy10

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ ALBRECHTICE INFORMUJE
V uplynulém období jsme na vlastní náklady zřídili a upravili 
potravní políčka pro zvěř na ploše o celkové výměře 2,5 ha. 
Údržbou 12 ha travních porostů jsme získali kvalitní pastevní 
plochy pro zvěř a zároveň tím přispěli ke zkulturnění vzhledu 
krajiny. Pro vodní ptactvo byla provedena oprava hráze malé 
vodní plochy na Červenkách. V současné době je zajišťován 
rozvoz objemového krmiva do jednotlivých úseků pro zimní 
období. Děkujeme tímto dětem z mateřské školky a základní 
školy za sběr kaštanů a žaludů. Pomohli tímto zajistit pro zvěř 
3t krmiva. Pomoc v této oblasti zajišťování krmiva je velmi 
důležitá. 
 Na členské schůzi byl jednohlasně přijat jako čestný         
člen našeho mysliveckého sdružení Albrechtice – Sosny pan 
Andělín Szataník, který byl jedním ze zakládajících členů 
myslivecké organizace Albrechtice v poválečném období.  
Jeho zájem o myslivecké dění v Albrechticích a stálý kontakt 
s myslivci našeho sdružení nasvědčuje o jeho celoživotní sna-
ze udržet myslivost v Albrechticích. Přijetí za čestného člena 
MS Albrechtice je jen malým uznáním jeho velkých zásluh 
pro rozvoj myslivosti v Albrechticích. I přes jeho pokročilý 
věk, 28. 7. 2003 oslavil své 87 narozeniny, rád vypráví o začát-
cích myslivosti se staršími kolegy a rozdává zkušenosti mlad-
ším myslivcům.
 Na plnění úkolů vytýčených na II. pololetí se podíleli dle 
svých možností všichni členové MS Albrechtice. Příprava na 
zimní období je náročná, jak po stránce ekonomické, tak orga-
nizační. Zimní období je taktéž dobou honů. První hon se ko-
nal 9. 11. 2003. Sloveno bylo 5 ks bažant – kohout. Hony jsou 
směřovány zejména k odlovu škodné a ke zjištění stavu zvěře 
drobné. Touto cestou děkujeme majitelům honebních pozem-
ků za toleranci při výkonu práva myslivosti. Na druhou stranu 
však můžeme taktéž konstatovat, že vyvíjíme i aktivity spoje-
né s ochranou životního prostředí. Členové našeho sdružení 
zlikvidovali na své náklady černou skládku v lesních poros-
tech Jedličníku. Další likvidace černé skládky z lesa u rozvod-
ny je plánována na jarní období. Ochranu životního prostředí 
si nelze představit bez likvidace černých skládek a řešení pro-
blematiky odpadu vůbec. Proto je nutno přikročit k dodržová-
ní všech předpisů, ke zvýšení kontroly a nekompromisnímu 
postihování viníků.
 Zásadním nedostatkem pro činnost mysliveckého sdruže-
ní je, že MS nevlastní prostory pro schůzovou činnost, uložení 
krmiva či movitého majetku. Žádáme tímto majitele nemovi-
tostí vhodných pro toto využití v katastru obce Albrechtice          
o nabídku ke koupi či pronájmu.
 Občané mají možnost obrátit se v otázkách výkonu práva 
myslivosti, úhynu zvěře, apod. na mysliveckého hospodáře 
Ing. Daňhel Marek tel. 604 874 762, mysliveckou stráž                   
p. Špalek tel. 596 428 179, p. Wojkowski tel. 596 428 949,             
p. Sýkora tel. 596 342 167.
 Velmi pozitivně hodnotíme kladný vztah veřejnosti v ob-
ci Albrechtice k naší myslivecké organizaci. Současně děkuje-
me všem našim spoluobčanům, kteří se chovají k přírodě šetr-
ně, kteří ctí životní prostředí všech druhů zvěře a kteří se 
ztotožňují se všemi zákonitostmi naší krásné přírody. Všem 
spoluobčanům jménem Honebního společenstva Albrechtice  
a Mysliveckého sdružení Albrechtice přejeme pěkné vánoce    
a do roku 2004  mnoho úspěchů a životního elánu.

    Myslivosti zdar !

                                                      Předseda MS Albrechtice

 Honitba Albrechtice je rozdělena do několika úseků, kaž-
dý z nich je zabezpečován dvěma nebo třemi členy našeho 
mysliveckého sdružení. Tito pečují o zvěř, zajišťuji rozvoz 
krmení, provádějí opravy mysliveckých zařízení, udržují jej 
v řádném stavu, zajišťují ochranu zvěře a klid v honitbě. 

 Není to tak dávno, kdy jsme v Albrechtických listech  
informovali občany o nově vzniklém Mysliveckém sdružení 
Albrechtice – Sosny. Měli jsme obavy, jestli se nám podaří 
splnit vytýčené úkoly na II. pololetí roku. Nyní již však může-
me uplynulé období hodnotit.
 V měsíci červenci myslivecké sdružení Albrechtice – 
Sosny uspořádalo pro občany Albrechtic a přilehlého okolí 
Srnčí hody v areálu Na Zámostí. Tato kulturní akce byla klad-
ně hodnocena nejen občany Albrechtic, ale i pozvanými        
zástupci sousedních mysliveckých sdružení. Doufáme, že se 
nám důstojným způsobem podařilo navázat na tradici spole-
čenských akcí pořádaných místními myslivci pro občany Al-
brechtic. Touto cestou děkujeme pracovníkům obecního úřadu 
za vstřícnost a ochotu při zajištění této společenské akce.
 Postupně se nám daří plnit plán lovu spárkaté zvěře. V le-
tošním roce jsme úměrně snížili počet lovných kusů se zřete-
lem na množství reprodukce srnčí zvěře a vzniklých škod. 
Odloveni byli převážně srnci I. věkové skupiny, kteří neskýta-
li záruky zařazení do chovu. Člen našeho sdružení p. Martin 
Wojkowski  odlovil srnce s raritním parožím. Tento srnec byl  
i přes svoji vadu nesmírně plachý. Z chovatelského hlediska 
byl srnec hodnocen jako průběrný a nevhodný k dalšímu cho-
vu. Viz. foto. Stále velkým problémem se jeví úhyn srnčí zvěře 
po sražení motorovými vozidly. 



Albrechtické listy 11

Jan Kasprowicz

Przy wigilijnym stole

Przy wigilijnym stole, 
Łamiąc opłatek święty
Pomnijcie, że dzień ten radosny
W miłości jest poczęty.

Że, jako mówi wam wszystkim
Dawne odwieczne orędzie,
Z pierwszą na niebie gwiazdką
Bóg w naszym domu zasiędzie.

Sercem Go przyjąć gorącym,
Naścieżaj otworzyć wrota-
Oto, co czynić wam każe
Miłość, największa cnota.

SZKOŁA JUBILATKA DZIĘKUJE
Serdeczne słowa podziękowania kierujemy na ręce wszyst-
kich, którzy w jakikolwiek sposób pomogli przy organizacji 
Jubileuszu 175-lecia naszej szkoły.
Dyrekcja szkoły oraz grono nauczycielskie serdecznie dzięku-
ją za wspaniałą współpracę i pomoc rodzicom zrzeszonym w 
Macierzy Szkolnej, za przygotowanie wspaniałego obiadu 
paniom z Klubu Kobiet oraz za udostępnienie Domu Robot-
niczego Urzędowi Gminnemu  w Olbrachcicach.
Specjalne podziękowanie kierujemy dla prezesa MSz Bro-
nisława Burka za kierowanie pracami przygotowawczymi. 
Za zorganizowanie wspaniałej muzyki i zabawy na festynie 
serdecznie dziękujemy grupie muzycznej Nogol Band. 
Za dary finansowe serdecznie dziękujemy MUDr. Sta-
nisławowi Kowalskiemu, Zarządowi Głównemu Macierzy 
Szkolnej, firmie Morava Chem, panu Samborowi, firmie Pa-
mol, firmie Inmont, Urzędowi Gminnemu w Olbrachcicach 
oraz PZKO w Olbrachcicach

    Grono Pedagogiczne 

Osobiście dziękuję za współpracę i pomoc paniom nauczyciel-
kom: mgr Lucji Legierskiej, Janinie Guńka, mgr Halinie Ko-
nesz, Joannie Firla oraz paniom tercjankom Marii Góralik i 
Irenie Siwek  za dobrą współpracę i pomoc przy organizacji 
całego jubileuszu. 

         mgr. Jolanta Kożusznik - dyrektor szkoły i przedszkola

Jan Twardowski

Pomódlmy się w Noc Betlejemską
w Noc Szczęśliwego Rozwiązania
by wszystko się nam rozplątało:
węzły, konflikty, powikłania.

Oby się wszystkie sprawy
porozkręcały jak supełki,
własne ambice i urazy
zaczęły śmieszyć jak kukiełki.

By Anioł podarł każdy dramat
aż do rozdziału ostatniego
kładąc na serca pogmatwane
jak na osiołka – kamień śniegu.

Zbliża się koniec roku kalendarzowego i nadchodzi Nowy Rok 2004. 
Z tej okazji życzę wszystkim pracownikom szkoły i przedszkola, 
uczniom oraz ich rodzicom dużo cierpliwości oraz samych 
wspaniałych sukcesów w pracy i w nauce. 

             mgr. Jolanta Kożusznik
      dyrektor szkoły



Albrechtické listy12

KRAJSKÁ SOUTĚŽ VE VYBÍJENÉ 
ŽÁKŮ A ŽÁKYŇ Z REGIONU:

OPAVA, PUSTĚJOV A KARVINÁ
Soutěž se uskutečnila 1.11.2003.
10. žáků a 10. žákyň ze ZŠ v Albrechticích reprezentova-
li region Karviné a umístili se takto: 
 na 1.místě žáci 
 a na 2.místě žákyně.

PŘEHLED O HODNOCENÍ AKCÍ TJ ALBRECHTICE U ČESKÉHO TĚŠÍNA 

VYBÍJENÁ ŽÁKŮ A ŽÁKYŇ 
TJ RC KONANÁ 10.10.2003

Vybíjená žáků a žákyň Regionálního centra probíhala 
v ZŠ Albrechtice. 

1. místo získali žáci a žákyně naší ZŠ a postoupili do 
krajského kola.
Všem žákům blahopřejeme a držíme palce na účasti 
v krajském kole.

DRAKIÁDA ŽÁKŮ A ŽÁKYŇ
Drakiáda probíhala v Albrechticích – část Pardubice. 
Žáci se zúčastnili běhu s drakem (vzhledem bezvětří).

Umístění:
 žáci  žákyně
1. místo Jan Piprek 1. místo Lucie Pipreková
2. místo Jakub Piprek 2. místo Barbora Veničáková
3. místo - 3. místo Laura Lančová a
   Veronika Dziedzicová 

VÝSLEDKY ŽÁKŮ A ŽÁKYŇ V 10. ROČNÍKU 
BĚHU ALBRECHTICEMI 15. 9. 2003

Po dobu 10-ti let se Běhu Albrechticemi soutěže o putovní poháry 
zúčastňovaly tyto ZŠ:
Těrlicko, Horní Suchá, Stonava a Albrechtice.

PŘEHLED VÍTĚZŮ LETOŠNÍHO „BĚHU“:

1. – 2. třída žákyně  žáci 
1. místo Matwijková Nikola 1. místo Křižánek Denis
2. místo Lančová Laura 2. místo Chnúrik Rudolf
3. místo ZŠ Těrlicko  3. místo ZŠ Těrlicko 

3. – 4. třída žákyně  žáci 
1. místo ZŠ Těrlicko 1. místo  ZŠ Těrlicko
2. místo Wawrzyczková Adéla 2. místo  Izaiáš Tomáš 
3. místo  Pipreková Lucie 3. místo  ZŠ Těrlicko 

5. – 6. třída  žákyně  žáci
1. místo  Waloszková Marie 1. místo ZŠ Horní Suchá
2. místo Enenkelová Veronika 2. místo Hrubý Marek
3. místo Tichá Gabriela 3. místo  Piprek Jakub

7. – 8. třída  žákyně   žáci 
1. místo Havrlantová Veronika 1. místo  Kolek Robin 
2. místo Maikranzová Kateřina 2. místo Byrtus Michal
3. místo Brzosková Michaela 3. místo Palowski Radek 

9. třída  žákyně  žáci 
1. místo Bobková Karolína 1. místo Smékal Václav 
2. místo Kotasová Veronika 2. místo Slováček Michal 
3. místo Koukolová Michaela 3. místo  Šenkýřík Jakub

Děkujeme žákům za reprezentaci naší TJ, školy, obce a regionu Karviné. 

Všem TJ Albrechtice u Českého Těšína, funkcionářům této TJ i všem jejim příznivcům přeji v blížícím se období vánoc mnoho 
pohody a spokojenosti a v příštím, olympijském roce, hodně štěstí, zdraví a sportovních úspěchů. 

 Dagmar Pipreková
 předsedkyně TJ Albrechtice u Č. Těšína 

     5. – 6. třída: 2. místo Hrubý Marek, 3. místo Piprek Jakub     1.-2. třída: 1. místo Matwijková Nikola, 2. místo Lančová Laura



Albrechtické listy 13

A TAKÉ NĚCO Z VOLEJBALOVÉHO 
ODDÍLU TJ ALBRECHTICE U Č. TĚŠÍNA 

Ženy dosáhly 3 vítězství v soutěži o okresní pohár.

27. 10. 03 se zúčastnily přátelského utkání v Těrlicku.
22. 11. 03 se uskutečnil turnaj o putovní pohár starosty obce, 
 za účasti 6-ti družstev regionu Karvinska. 
13. 12. 03 ženy odehrají turnaj v Ostravě.
 V prosinci se uskuteční vánoční turnaj dvojic. 

 Dagmar Pipreková 
 předsedkyně 
 TJ Albrechtice u Č. Těšína 

     Začátek cvičební hodiny.

     ZŠ Albrechtice získala 9 pohárů. Jiřina Kowalczyková, Pavla 
Martinková, Kateřina Hořejší, Kristina Szwedová, Božena Sýkorová.

PROJEKT PRO ZDRAVÍ NÁS VŠECH 
 

 Na naší škole se uvolnila jedna z učeben a bylo navrženo, 
že je možné ji využít nejen pro potřeby žáků, ale i pro jejich 
rodiče a občany Albrechtic. A tak začal postupně vznikat        
nápad a pak i samotný projekt s ozdravným cílem. Místnost 
dostala novou podobu, na které se však i nadále pracuje                     
a zájemci zde mohou najít úlevu při bolestech páteře, kloubů         
a s různými dalšími problémy. Vyškolená pracovnice Vám zde 
na objednávku provede SHIATSU, netradiční japonskou ma-
sáž, obsahující regeneraci, relaxaci, akupresuru, aromaterapii, 
pracuje se při ní s lymfou a energií. Samotná masáž trvá dvě 
hodiny a provádí se v pohodlném oblečení bez nutnosti svlé-
kání. Po masáži si můžete vychutnat i pravé čínské čaje pro 
dokreslení atmosféry, pohodu a zdraví. Připravují se i kurzy 
jógy, poradenství o Bachových esencích, různá skupinové práce 
s dětmi, kineziologie, kurzy shiatsu pro zájemce apod. Projekt 
je zatím ve vývoji, ale na masáž se můžete objednat již dnes         
a to u paní Jiřiny Kuchtové na telefonu 728 239 108. Přejeme 
rychlé uzdravení a příjemné prožití vánočních svátků.    

                                                Mgr. Pavla Feberová

3. Svoz žlutých pytlů (PET láhve jen od nápojů)
 Sobota 31. ledna
 Sobota 28. února
 Sobota 27. března

4. Svoz odpadů s obsahem škodlivin (pojízdná sběrna)
 Sobota 28. února

Zpracoval: Jiří Maślonka Schválil: Miloš Kývala
 vedoucí provozu  ředitel a.s.

KALENDÁŘ SVOZU ODPADU NA 1. ČTVRTLETÍ 2004 
1. Svoz odpadů ze 110 l (1100 l) nádob

2. Svoz zhodnotitelných odpadů – modré pytle
 Sobota 17. ledna
 Sobota 21. února
 Sobota 20. března

Leden: 2, 3
  8, 9
  15, 16
  22, 23
  29, 30

Únor: 5, 6
  12, 13
  19, 20
  26, 27

Březen: 4, 5
  11, 12
  18, 19
  25, 26

UPOZORNĚNÍ DLUŽNÍKŮM
Odbor místní správy - finanční oddělení Obecního úřadu Al-
brechtice upozorňuje občany, kteří ještě nezaplatili místní po-
platek „za odpad“ a vlastníky psů, kteří ještě nezaplatili místní 
poplatek „ze psů“ nebo nezaplatili tento poplatek v plné výši, 
že mohou  do konce roku tento poplatek uhradit bez sankcí.  
Od 1. ledna 2004 je možno dlužnou částku zvýšit podle zákona 
č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků až o 50%. Při opě-
tovném nezaplacení dlužné částky může dojít k exekuci sráž-

kou ze mzdy, sociálních a nemocenských dávek, stavebního 
spoření, stipendií apod.
V souvislosti se změnou zákona o místních poplatcích od         
1. 1. 2004 bude možno včas nezaplacené poplatky nebo je-
jich nezaplacenou část zvýšit až na trojnásobek, tzn. že ti, 
kteří nezaplatí místní poplatek „za odpad“ za rok 2004, mo-
hou příští rok platit až trojnásobek, tj. 1 050,- Kč za jednu oso-
bu místo nynějších 350,- Kč. Proto doporučujeme platit včas.

                                 Papalová Renáta - ref. fin.



Albrechtické listy14

Po dojetí tohoto posledního závodu na Moravě, kde se absolut-
ním vítězem stala sedmnáctiletá Kristýna TKADLECOVÁ ze 
Vsetína, toho měli opravdu všichni plné zuby.
Domů, do celých Čech a na Slovensko tentokrát spěchali 
všichni, přes to mnozí přišli poděkovat se slovy, že pořadatelé 
udělali všechno a že to za těchto podmínek snad ani jinak nešlo 
a že přijedou zase. Tato slova potěší a zároveň zavazují.
Pro příští rok připravujeme závody čtyři. Poslední srpnový 
víkend a první říjnový. O tom všem Vás budeme informovat 
podrobněji až na jaře.
 Touto cestou bych chtěl znovu poděkovat všem těm ně-
kolika málo bezejmenným organizátorům, kteří odvedli kus 
pořádné práce. Stejným dílem chci poděkovat Obecnímu úřa-
du Albrechtice za více než citelnou finanční pomoc. Rovněž 
tak i spoluobčanům za shovívavost k tomu, že jsme je svou 
činností jakkoliv omezili.

JAKÁ BYLA LETOŠNÍ SEZÓNA?
 Někteří z šesti albrechtických jezdců letos absolvovali 
třicet devět závodů po celé republice a Slovensku a za závody 
najezdili přes 15 tisíc kilometrů. 
 Nejmladší, Šimon Bařák z Těrlicka, obsadil 6. místo 
v Mistrovství ČR, jeho starší bráška Daniel dokonce místo 2.  
a to v nejobsazenější kategorii.
 Albrechtičtí Lukáš HYNEK 2. místo a Standa SYROVÝ 
3. místo ve Středoevropském poháru a 2. místo v Poháru            
prezidenta Autoklubu České republiky. Lukáši HYNKOVI          
se v Mistrovství ČR nedařilo podle jeho představ, Standa        
SYROVÝ ale obhájil loňské 3. místo.
 Co na závěr? Především - jménem Autoklubu AL-
BRECHTICE - DĚKUJI ! 
 Do příštího roku přejeme stálé zdraví, osobní pohodu,  
trpělivost, houževnatost, optimismus, smysl pro humor a tro-
šičku toho pokakanýho štěstíčka všem, kteří o to budou stát…

        JAN  SYROVÝ

POČASÍ MINIKÁRÁM LETOS OPĚT NEPŘÁLO…
Pokud jsme někdy a někde na minikárových závodech zmokli 
a promrzli, byl to jen zlomek toho, co jsme zažili letos na         
16. ročníku Albrechtické míle ve dnech 4. a 5. 10. 2003.    
Pátek a ještě sobota ráno vůbec nedávala za pravdu šprýma-
řům ze startovního pole, že zmoknout se jezdí výhradně do 
Albrechtic. Protestovali jsme, protože sluníčko a příjemné 
počasí vypadalo optimisticky. Když se s prvním jezdcem na 
trati obloha zatáhla a začalo poprchávat, brali to všichni s hu-
morem jako ten nejpovedenější vtip. S přibývajícími kapkami 
vody a klesající  teplotou humoru úměrně ubývalo. Nutno         
přiznat, že mnozí z takřka sedmdesáti jezdců z celé republiky 
a Slovenska závodili se zatnutými zuby. Gejzíry vody od kol, 
oslepené oči, promočeni na kost, dešťové vlny nekontrolovaně 
spínající časomíru, opravné jízdy, vše se protahuje, promočení 
a zmrzlí rozhodčí, kteří se nesmí hnout z místa, si s posledním 
jezdcem od srdce oddechli. Pořadatelé, kterých stále ubývá, 
finišují bez ohledu na počasí, hlavně uklidit a vysušit veškeré 
elektrozařízení, zítra to snad bude lepší… 
Tolik horkého čaje se snad nevypilo ani při závodech psích 
spřežení napříč Aljaškou…
Poháry pro nejrychlejší, už usušení a v teplých svetrech, pře-
vzali absolutní vítěz, sedmnáctiletý Mirek ZONEK z Olšan – 
mimochodem obhájil loňské prvenství, nejrychlejší z děvčat 
pak patnáctiletá Katka MOHELSKÁ z Mladé Boleslavi.          
A domácí jezdci? „Nic moc“, v tomto závodu žádné výrazněj-
ší umístění. „Jen“ Lukáši HYNKOVI se podařilo udržet celko-
vé druhé místo a  Standovi SYROVÉMU třetí místo ve Středo-
evropském poháru. Lesk pohárů a úsměvy vítězů daly  
zapomenout na celodenní slotu.
 Nedělní Zkouška stálosti výkonu byla chudší o řadu na-
chlazených jezdců, protože počasí se neumoudřilo, ba právě 
naopak! Ochladilo se a s  malými přestávkami lilo celý den. 
Opět přišly ke slovu litry horkého čaje a do červena roztopená 
kamna ústředního topení v restauraci na Zámostí. Promočený-
mi a zaneřáděnými koberci v restauraci jsme paní KRUCZ-
KOVÉ její poslední akci asi nezpříjemnili… Ještě jednou se 
omlouváme a děkujeme! 

Branný den na ZŠ Albrechtice
V rámci soutěže „Hlavně nesmí býti smutno…“, která se koná na naší ško-
le v průběhu celého školního roku, a kterou pro děti organizují učitelé ve 
spolupráci se sdružením RaŠ, se konal v pátek 17. 10. 2003 „Branný den“. 
Hlavním organizátorem této akce byla paní učitelka Kateřina Hořejší, která 
rozdělila děti do družstev, vytýčila trasu, po níž hlídky běhaly a vymyslela 
úkoly, které děti plnily na jednotlivých stanovištích. Žáci si ověřili napří-
klad své znalosti z poskytování první pomoci, rozeznávali listy stromů, 
vybírali předměty nutné do evakuačního zavazadla, rozlišovali topografic-
ké značky a také házeli granátem na stanovený cíl. Na jednotlivých stano-
vištích učitelé kontrolovali plnění zadaných úkolů.
Všichni žáci se soutěží zhostili s velkým nadšením a snažili se získat co 
nejvíce bodů pro svou třídu do celoroční soutěže.

A jak dopadl „Branný den“?
1. místo:  Legindi Z. (9.B), Tomaszek A. (6.A), Maikranzová K. (7.A), 
 Laurin J. (8.B)
2. místo:  Hlaváček T. (9.A), Koukolová T. (7.B), Kolek R. (8.B), 
 Moravec O. (8.A)
3. místo:  Frýdl J. (8.B), Mikolášková B. (7.A), Waloszková M. (6.A)

Do dalších soutěží přejeme všem žákům mnoho úspěchů!!!

     Mgr. Pavla Martinková



Albrechtické listy 15

NOVELA ZÁKONA A STAVEBNÍ SPOŘENÍ
Kdo nemá stavební spoření, jako by nebyl! Stavební spoření  
je fenoménem posledních let. 
Českomoravská stavební spořitelna, a.s. je na českém trhu již 
od září 1993. Oslavili jsme tedy 10let naší existence. Za dobu 
naší působnosti  se ČMSS, a.s. stala největší stavební spořitel-
nou v České republice s více jak 2 miliony klientů. V roce 
2002 se stala stavební spořitelnou roku a každý rok jsme se 
umístili mezi 100 nejlepších firem v České republice.

Stavebně spořit může kdokoliv bez ohledu na věk a toho, zda 
bude či nebude stavět. Naspořené prostředky lze přitom použít 
na cokoli (koupě auta, dovolená v zahraničí apod.), účelové 
omezení se týká pouze úvěrů.

Do konce tohoto roku máte jedinou a poslední šanci uzavřít 
smlouvu o stavebním spoření za podmínek zákona o staveb-
ním spoření z r. 1993. Získáte státní podporu ve výši 25% 
z ročně vložených vkladů a to po celou dobu trvání Vaší 
smlouvy o stavebním spoření. Peníze pak můžete použít a li-
bovolný účel, nejdříve však po 5-ti letech spoření.
Připravovanými změnami výhodnost stavebního spoření ne-
končí. Je třeba pouze včas reagovat na měnící se situaci.

Těm, kteří o uzavření smlouvy o stavebním spoření uvažují, 
doporučujeme zbytečně toto rozhodnutí neodkládat. Ti, kteří 
již s Liškou spoří, by měli využít rozšíření možností v nabídce 
ČMSS a provést si zvýšení cílové částky  u své stávající 
smlouvy.

V současné době nabízíme nejlevnější půjčky na českém trhu. 
Jejich úročení se pohybuje od 7,9% do 6,3 % p.a. a povinností 
klienta je mít naspořeno jen 10% z požadované výše půjčky. 

Speciální nabídku úvěrů TOP KREDIT s úročením 5,7% p.a. 
s nulovou akontací a možností ručit kupovanou, stavěnou       
či modernizovanou nemovitostí. Je možno si půjčit ihned       
po založení smlouvy o stavebním spoření, ale čím déle spoříte          
u naší stavební spořitelny, tím levněji si půjčíte a je možno 
čerpat půjčky i bez ručitele či jiného zajištění. 

Ke každé smlouvě o stavebním spoření, kterou uzavřete v naší 
kanceláři dostanete los s Vánoční hrou o automobil Honda 
CR-V, zájezd nebo další výhry od Lišky.
Klienti do 31 let věku mohou získat ke smlouvě úrazové připo-
jištění ZDARMA.

V případě, že chcete reprezentovat největší a nejoblíbenější 
stavební spořitelnu v České republice, Českomoravskou sta-
vební spořitelnu, a.s., nabízíme Vám perspektivní uplatnění, 
maximální podporu ve Vaší práci, možnost vzdělávání se          
a další výhody a příjmy odpovídající Vašemu pracovnímu        
nasazení. S ČMSS.a.s., můžete spolupracovat jak na hlavní, 
tak na vedlejší pracovní poměr.

Volejte a domluvte si, prosím, nezávaznou informační schůzku 
o úvěrech, spoření či možnosti spolupráce s Českomoravskou 
stavební spořitelnou, a.s.,.
Těším se na setkání s Vámi.
Kontakt: Lucie Břenková, tel. 777 039 621 nebo 737 839 621

JÍZDNÍ ŘÁDY: 
ČSAD Havířov a.s. - MHD Havířov linka č. 2 (Albrechtice – Havířov), 

Ján Kypús MINIBUS  (Albrechtice – Karviná), 
BUS Slezsko a.s. (Albrechtice – Český Těšín), 

České dráhy stanice Albrechtice u Č.T. 
zveřejníme v 1. čísle 2004.

Obecní úřad Albrechtice

U P O Z O R N Ě N Í
 Na základě změny právních předpisů sepisu-
jeme Smlouvy o nájmu hrobového místa  za osob-
ní účasti nájemce.
Oprávněná osoba k sepsání Smlouvy o nájmu 
musí předložit občanský průkaz, případně i do-
klad o zaplacení.
Žádáme proto všechny nájemce hrobových míst 
na katolickém i evangelickém hřbitově v Albrech-
ticích, aby se v co nejkratším termínu dostavili   
na Obecní úřad v Albrechticích.
Smlouvy se sepisují na 
Obecním úřadě v Albrechticích, číslo dveří 6 a to:
 v pondělí a středu vždy
  od 8.00 hod. do 12.00 hod.
  a  od 12.30 hod. do 17.00 hod.

 v úterý, čtvrtek, pátek vždy
  od 7.30 hod. do 11.00 hod.
  a  od 11.30 hod. do 14.00 hod.

        Starosta obce:  Ing.Vladislav Šipula

                      Vyřizuje: Kapiasová 
                  čís. tel.: 596 428 448                 

Právní záležitosti s obèany a podnikateli projedná              
a vyøídí každé pondìlí mezi 14.00 - 15.20 hodin na 
Obecním úøadì v Albrechticích v 1. patøe (zasedací 
místnost)  JUDr. Marcela Žorièová formou poraden-
ství, sepisování listin, žalob, smluv vèetnì kupních, 
také pøevody nemovitostí a zøizování vìcných bøemen.

Kontakt možný i na tel. è. 
Ha 596 810 741, 603 447 219

• • • I N Z E R C E • • •  



PEDIKÚRA & MANIKÚRA
Monika Wranová

Hornická 651, Albrechtice u Č.Těšína

Služby do domu: 
odstranění otlaků, kuřích ok, 
úprava zarůstajících nehtů.

U manikúry zdobení nehtů, parafinové zábaly rukou

Objednávky na tel: 604 154 738, 596 428 616
nebo

 

provozovna PEPINA  Karviná 4
Školská 421   tel: 596 343 381

•  •  •  I  N  Z  E  R  C  E  •  •  •  

KAMENICTVÍ
KUBICZEK PATRIK

Provádí veškeré kamenické práce
z pøírodního materiálu

ŽULA - MRAMOR - PÍSKOVEC
Úøední hodiny:

Každý poslední pátek v mìsíci
na Katolickém høbitovì

od 1300 - 1430 hod.

Kontakt: mobil: 602 524 989

OPRAVY DO 24 HODIN
CHLADNIÈEK A MRAZNIÈEK

ELEKTRO - POLÁRKA
Dlouhá 3, Havíøov

• prodej domácích elektrospotøebièù •
• prodej na splátky •

• odvoz zdarma •
tel.: 596 73 13 54

mobil: 602 585 938

(Po-Pá 900 - 1800, So 900 - 1200)

Albrechtické listy16



Albrechtické listy 17

•  •  •  I  N  Z  E  R  C  E  •  •  •  



�����������������������

������������������������������������������������

Albrechtické listy18

Vydává Obecní úřad v Albrechticích • Redakční rada:  Ing. Vladislav Šipula, Ing. Pavel Santarius, Ph.D., Mgr.  Pavla Martinková, Monika Palowská, Karel Svoboda, 
Mgr. Zdeněk Feber, Mgr. Jolanta Kožuszniková, Bernadetta Sikorová, Česlav Valošek • Redakční a graf. úprava: Areta • Tisk: Areta • Registr. zn.: MK ČR E 12153


